ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 391 от 27.01.2012
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии                 по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданки Набиевой Бузулайки Ниязбабаевны о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования, по изменению границ территориальной зоны Р.3.-42 в результате увеличения, зоны Р.4                            в результате уменьшения для размещения участка № 31а в некоммерческом           садоводческом товариществе «Рассвет-60» согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации                       и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила
землепользования и застройки на территории города Сургута,
а именно в карту градостроительного зонирования, по изменению границ

территориальной зоны Р.3.-42 в результате увеличения, зоны Р.4
в результате уменьшения для размещения участка № 31а

в некоммерческом садоводческом товариществе «Рассвет-60».
Заявитель: гражданка Набиева Бузулайка Ниязбабаевна

Рассмотрев заявление гражданки Набиевой Бузулайки Ниязбабаевны                   о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования, по изменению границ территориальной зоны Р.3.-42 в результате увеличения, зоны Р.4                           в результате уменьшения для размещения участка № 31а в некоммерческом                   садоводческом товариществе «Рассвет-60», комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение по следующим                  причинам:

- земельный участок расположен за границами кооператива некоммер-ческого садоводческого товарищества «Рассвет-60»;

- в соответствии со статьей 50 Правил землепользования и застройки                       на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы                        от 28.06.2005 № 475-III ГД, зона Р.4 «Зона природного ландшафта» выделена                 для обеспечения правовых условий сохранения и использования природного ландшафта в целях создания экологически чистой окружающей среды;

- в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» зона охраняемого природного ландшафта – территория, в пределах которой устанавливается режим использования земель, запрещающий или ограничивающий хозяйственную деятельность, строительство               и реконструкцию существующих зданий и сооружений в целях сохранения            (регенерации) природного ландшафта, включая долины рек, водоемы, леса                и открытые пространства, связанные композиционно с объектами культурного наследия.